
 
Rámcová dohoda  

k zajištění exkavačních prací na záchranných archeologických výzkumech 

prováděných osobami na pozici dokumentátor 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel 
 
 Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 

 zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXX., ředitelem 

 se sídlem: Olomouc - Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 

 IČO: 75008271   
 DIČ: CZ75008271 

 plátce DPH: ANO 

 bankovní spojení (číslo účtu): XXXXXXXXXXXXXXX   
 telefon: xxxxxxxxxxxx   
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
 ID datové schránky: xxxxxxxx  

 (dále jen „Objednatel“)    

 a    

2. Dodavatelé    

 SAMSON PRAHA, spol. s r.o.    
 zastoupený: xxxxxxxxxxx, jednatelkou 

 se sídlem: Štěpánská 642/41, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 IČO: 48539589   
 DIČ: CZ48539589 
 plátce DPH: ANO 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 19476 

 bankovní spojení (číslo účtu): xxxxxxxxxxxxx 

 telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx   
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 ID datové schránky: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 (dále jen „Dodavatel A“)    

 a    

 PIKE SECURITY s.r.o.    
 zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 

 se sídlem: Riegrova 391/23, 779 00 Olomouc 
 IČO: 27809366   
 DIČ: CZ27809366 

 plátce DPH: ANO 

 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, C 30295 
 

Stránka | 1 



bankovní spojení (číslo účtu): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

ID datové schránky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Dodavatel B“) 

 
(Dodavatelé budou společně dále označováni jako „Dodavatelé“ nebo jednotlivě jako 
„Dodavatel“) 

 
(Objednatel a Dodavatelé budou dále společně označováni také jako „Smluvní strany“, nebo 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
uzavřeli v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), a v souladu s § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), tuto rámcovou dohodu k zajištění exkavačních prací na záchranných 
archeologických výzkumech prováděných osobami na pozici dokumentátor (dále jen „Rámcová 
dohoda“). 

 
3. Tvoří-li jednoho Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení 

uvedeném v odstavci 6 Rámcové dohody společnou nabídku), platí následující: 
− všechny  osoby  tvořící  Dodavatele  jsou  z Rámcové  dohody  zavázány  společně  

a nerozdílně;  
− jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele;  
− za Dodavatele může vůči Objednateli jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele. 

 
4. Ujednání Rámcové dohody se užijí na každého Dodavatele zvlášť, není-li stanoveno jinak. 
 
5. Každý z Dodavatelů jedná sám za sebe, právní jednání jednoho Dodavatele nezavazuje ostatní 

Dodavatele. 
 
 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 
6. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku části 2 zadávacího řízení s názvem Rámcová 

dohoda k zajištění exkavačních prací na záchranných archeologických výzkumech (2021), ev. 
č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-048155 (dále jen „Zadávací řízení“). 
Rámcová dohoda je uzavřena pro celé území České republiky. Jednotlivá ujednání Rámcové 
dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Zadávacího řízení a 
nabídkou Dodavatele podanou do Zadávacího řízení. 

 
7. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 

služby, ani právo na zaplacení ceny. Objednatel bude zadávat veřejné zakázky na základě 
Rámcové dohody (společně dále jen „Veřejné zakázky“, nebo jednotlivě „Veřejná zakázka“) 
podle svých aktuálních potřeb a s ohledem na své rozpočtové možnosti. 

 
 
 

 

Stránka | 2 



 
8. Objednatel bude zadávat Veřejné zakázky v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Veřejné zakázky budou zadávány postupem bez obnovení soutěže mezi Dodavateli dle pravidel 
obsažených v odst. 18 až 25 Rámcové dohody. 

 
 

III. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 
 
9. Účelem Rámcové dohody je zabezpečení poskytování dále specifikovaných služeb exkavačních  

prací (prováděných osobami na pozici dokumentátor) Objednateli, a to v souladu s 
podmínkami stanovenými Rámcovou dohodou a sjednanými v jednotlivých objednávkách na 
Veřejné zakázky (společně dále jen „Objednávky“, nebo jednotlivě „Objednávka“) tak, aby 
Objednatel, jako osoba oprávněná k provádění archeologických výzkumů dle § 21 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, mohl řádně a 
včas provádět nutné exkavační práce na lokalitách s archeologickými nálezy, potřebné pro 
vlastní provádění odborných archeologických prací při záchranných archeologických 
výzkumech Objednatelem, a to s ohledem na úkoly a poslání Objednatele v oblasti archeologie. 

 
10. Předmětem Rámcové dohody je vymezení rámcových podmínek plnění Veřejných zakázek a 

úprava postupu Objednatele při zadávání Veřejných zakázek, jimiž bude zabezpečováno 
naplňování účelu Rámcové dohody. 

 
 

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
11. Předmětem plnění Veřejných zakázek bude poskytování služeb spočívajících v provádění 

exkavačních prací na záchranných archeologických výzkumech (prováděných Objednatelem) 
osobami na pozici dokumentátor, a to dle aktuálních potřeb Objednatele a v rozsahu 
stanoveném Objednatelem pro příslušnou Veřejnou zakázku. 

 
12. Za exkavační práce na záchranných archeologických výzkumech prováděné osobami na pozici 

dokumentátor jsou považovány zejména: 
 

12.1. Dokumentátorské práce  
− Dokumentátorské práce zahrnují zejména:  

a. vedení kresebné, fotografické a formulářové dokumentace 
archeologických situací způsobem odpovídajícím současným 
odborným standardům pro archeologickou dokumentaci dle potřeb 
zadavatele,  

b. vedení fotografické a video dokumentace archeologických nálezů a 
situací, 

c. vyhledávání a vyzvedávání movitých nálezů, 
d. evidenci, očištění a zabalení všech movitých nálezů, 
e. kontrolu úplnosti terénní dokumentace,  
f. zajišťování průběžných počítačových zobrazování nálezových 

situací. 
 

Jakékoliv písemné výstupy dokumentátorských prací budou vytvořeny v českém či 
slovenském jazyce, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 
 
 

Stránka | 3 



12.2. Předmět plnění Veřejných zakázek zahrnuje rovněž:  
− přijetí bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 

výzkumem v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy,  
− zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí v souladu s příslušnými 

platnými a účinnými právními předpisy,  
− náklady na dopravu osob do místa plnění,  
− zajišťování dodržování platných a účinných protiepidemiologických opatření 

(včetně příp. vybavení osob ochrannými zdravotními pomůckami, zajištění 
testování osob apod.),  

− zajištění sociálního zařízení (zejm. WC) pro pracovníky,  
− přijetí opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení 

předmětu plnění Veřejných zakázek v souladu s příslušnými platnými a účinnými 
právními předpisy. 

 
13. Předmět plnění Veřejných zakázek nezahrnuje: 

13.1. zajištění vstupu na dotčené pozemky, 
13.2. vyřízení povolení k eventuálnímu dočasnému užívání veřejných a jiných ploch,  
13.3. vytyčení křížení a souběhů všech podzemních zařízení a inženýrských sítí dotčených 

stavbou dle příslušné dokumentace, 
13.4. zajištění dopravního značení, 
13.5. předání pozemků zpět jejich uživatelům (resp. vlastníkům),  
13.6. případnou biologickou rekultivaci pozemků dotčených záchrannými archeologickými 

výzkumy a vyřízení souvisejících náhrad škod eventuálně způsobených při provádění 
záchranných archeologických výzkumů, jež nebyly zaviněny Dodavatelem,  

13.7. provedení zemních skrývkových a výkopových prací strojními mechanismy pro účely 
záchranných archeologických výzkumů podle pokynů vedoucího záchranných 
archeologických výzkumů a případných nutných odvozů zeminy dopravními prostředky 
mimo lokalitu záchranných archeologických výzkumů,  

13.8. dodávky prvků dočasných pomocných konstrukcí (např. pažení, lávky aj.) pro účely 
záchranných archeologických výzkumů. 

 
14. Každý Dodavatel je povinen pro plnění Veřejných zakázek na základě Rámcové dohody 

disponovat těmito minimálními počty pracovníků na jednotlivých pozicích: 
14.1. Dokumentátor  

− min. 5 pracovníků na této pozici musí být schopen Dodavatel dodat na místo 
plnění Veřejné zakázky nejpozději do 2 pracovních dnů od potvrzení Objednávky  
Dodavatelem;  

− min. dalších 5 pracovníků na této pozici (tedy nad rámec 5 pracovníků podle 
předchozího bodu musí být schopen Dodavatel dodat na místo plnění Veřejné 
zakázky nejpozději do 7 pracovních dnů od potvrzení Objednávky Dodavatelem. 

 

 
V. MÍSTO PLNĚNÍ 

 
15. Místem plnění Veřejných zakázek je sídlo Objednatele, případně další místa určená 

Objednatelem na celém území České republiky. 
 
16. Místa plnění jednotlivých Veřejných zakázek budou blíže specifikována v Objednávkách k 

jednotlivým Veřejným zakázkám v souladu s odst. 15 Rámcové dohody. 
 

 

Stránka | 4 



VI. POSTUP PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
17. Dodavatelé budou plnit Veřejné zakázky na základě Objednávek Objednatele vyhotovovaných v 

souladu s podmínkami stanovenými Rámcovou dohodou a Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek na základě pravidel uvedených v odst. 18 až 25 Rámcové dohody. 

 
18. Objednatel vyzve Dodavatele k plnění Veřejné zakázky písemnou Objednávkou. Objednatel 

odešle Objednávku Dodavateli v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané 
na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v čl. I Rámcové dohody. 

 
19. Objednávka bude obsahovat alespoň: 

19.1. identifikační údaje Objednatele, 
19.2. název Veřejné zakázky, 
19.3. odkaz na Rámcovou dohodu, 
19.4. předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky či maximální cenu, 
19.5. vymezení rozsahu předmětu plnění Veřejné zakázky, 
19.6. požadovaný počet osob na pozici dokumentátor, 
19.7. dobu a místo plnění Veřejné zakázky, 
19.8. podpis osoby oprávněné zastupovat Objednatele, datum podpisu. 

 
20. Má-li Objednatel k dispozici další podklady nezbytné pro plnění Veřejné zakázky, je povinen 

tyto podklady Dodavateli poskytnout současně s Objednávkou. 
 
21. Doba plnění Veřejné zakázky bude stanovena v Objednávce, přičemž platí, že doba plnění 

Veřejné zakázky musí být přiměřená rozsahu Veřejné zakázky. 
 
22. Dodavatel, jemuž byla doručena Objednávka, je povinen Objednávku písemně potvrdit do  

2 pracovních dnů od doručení Objednávky. Dodavatel je povinen potvrdit Objednávku v 
elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na e-mailovou adresu 
Objednatele uvedenou v čl. I Rámcové dohody. 

 
23. Dodavatel je oprávněn odmítnout potvrzení Objednávky pouze v případech, kdy:  

23.1. Dodavatel není schopen poskytnout k plnění Veřejné zakázky dostatečné množství 
dokumentátorů v důsledku využití jeho personálních kapacit ve smyslu odst. 14 Rámcové 
dohody (tj. nejméně 10 dokumentátorů) na plnění jiné Veřejné zakázky či jiných 
Veřejných zakázek. Splnění podmínek pro odmítnutí potvrzení Objednávky podle 
předchozí věty je posuzováno porovnáním požadovaného počtu dokumentátorů dle 
odst. 14 Rámcové dohody a počtu dokumentátorů, který je ke dni doručení Objednávky 
Dodavateli využíván na plnění jiné Veřejné zakázky či jiných Veřejných zakázek. 

 
24. Objednatel odešle Objednávku tomu Dodavateli, jehož nabídka na uzavření Rámcové dohody 

se na základě provedeného hodnocení nabídek umístila na prvním místě (dále jen „První 
Dodavatel v pořadí“). 

 
25. V případě, že První Dodavatel v pořadí odmítne v souladu s odst. 23.1 Rámcové dohody 

potvrdit Objednávku, Objednatel odešle Objednávku tomu Dodavateli, jehož nabídka na 
uzavření Rámcové dohody se na základě provedeného hodnocení nabídek umístila na druhém 
místě (dále jen „Druhý Dodavatel v pořadí“). 

 
 
 
 

Stránka | 5 



VII. OBJEDNÁVKY 

 
26. Vzor Objednávky tvoří přílohu Rámcové dohody (Příloha č. 2 Rámcové dohody). 
 
27. Dodavatel může, není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak, plnit část předmětu plnění 

Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. Plní-li Dodavatel část předmětu plnění 
Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, odpovídá Objednateli za poskytování řádného 
plnění jako by plnil sám. 

 
28. V případě, že část plnění Veřejné zakázky bude plněna poddodavatelem, je Dodavatel povinen 

současně s potvrzením Objednávky písemně informovat Objednatele o tom, jaká konkrétní 
věcně vymezená část plnění Veřejné zakázky bude zadána poddodavatelům a kteří 
poddodavatelé to budou. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Dodavatele za poskytování 
řádného plnění. 

 
29. Pro Objednávky platí odst. 3 Rámcové dohody obdobně. 
 
30. Objednatel je povinen v Objednávce určit termín zahájení poskytování exkavačních prací 

osobami na pozici dokumentátor a termín dokončení exkavačních prací osobami na pozici  
dokumentátor. Objednatel je povinen přistoupit k přiměřenému prodloužení lhůty plnění, a to 
zejména v těchto případech:  
30.1. dojde-li v průběhu plnění Veřejné zakázky ke změně rozsahu a druhu prací na žádost 

Objednatele (resp. investora dané akce),  
30.2. nebude-li  Dodavatel  moci  plynule  pokračovat  v provádění  exkavačních  prací z jakéhokoliv důvodu 

na straně Objednatele (resp. na straně investora dané akce),  
30.3. dojde-li k opožděnému zahájení poskytování exkavačních prací v rámci Veřejné zakázky. 

 
31. Dřívější plnění Objednávky je možné. 
 
 

VIII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
32. Jednotkové ceny za provádění exkavačních prací osobami na pozici dokumentátor (dále jen 

„Jednotkové ceny“) tvoří, v členění podle jednotlivých Dodavatelů, přílohu Rámcové dohody 
(Příloha č. 1 Rámcové dohody). 

 
33. Bližší podrobnosti k cenovým a platebním podmínkám Veřejných zakázek jsou uvedeny v čl. XII 

a XIII Rámcové dohody. 
 
 

IX. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

 
34. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti Rámcové dohody 

(nejdříve však od 01.05.2022) do 30.04.2026. 
 
35. Uplynutím doby trvání Rámcové dohody Rámcová dohoda zaniká. 
 
36. Zánikem Rámcové dohody nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran z plnění 

Veřejných zakázek na základě Rámcové dohody objednaných Objednatelem do zániku 
Rámcové dohody. 

 
 

Stránka | 6 



 
37. Po zániku Rámcové dohody není Objednatel oprávněn na základě Rámcové dohody zadat 

Veřejnou zakázku. Objednatel je povinen po zániku Rámcové dohody zrušit všechny dosud 
nepotvrzené Objednávky. Zrušením dosud nepotvrzených Objednávek není dotčeno právo 
Objednatele na zaplacení smluvní pokuty z důvodu nesplnění povinnosti Dodavatele související 
s potvrzením Objednávky dle odst. 27 Rámcové dohody vzniklé před zánikem Rámcové 
dohody. 

 
 

X. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY 
 
38. Objednatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu z jakéhokoliv důvodu (i bez udání 

důvodu), a to s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž Objednatel doručil Dodavatel výpověď Rámcové dohody. 
Rozhodne-li se Objednatel vypovědět Rámcovou dohodu, vypoví Rámcovou dohodu ve vztahu 
ke všem Dodavatelům. 

 
39. Dodavatel není oprávněn Rámcovou dohodu v době dle odst. 34 Rámcové dohody vypovědět. 
 
40. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit ve vztahu k jednotlivým Dodavatelům z 

důvodů stanovených právními předpisy pro odstoupení od smlouvy nebo sjednaných 
Rámcovou dohodou. 

 
41. Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

pro odstoupení od smlouvy. 
 
42. Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody ve vztahu k jednotlivým Dodavatelům 

zejména: 
42.1.   nesplní-li Dodavatel nejméně dvakrát povinnost potvrdit Objednávku,  
42.2. nesplní-li Dodavatel nejméně dvakrát povinnost dodat požadovaný počet dokumentátorů 

na místo plnění Veřejné zakázky ve lhůtě stanovené v Objednávce,  
42.3. odstoupí-li Objednatel v průběhu plnění Rámcové dohody od nejméně dvou smluv 

vzniklých na základě Objednávek na plnění Veřejných zakázek,  
42.4. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v odstavci 141 

Rámcové dohody nebo ocitne-li se Dodavatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

 
XI. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY VZNIKLÉ NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 
43. Smluvní strany nejsou oprávněny smlouvu vzniklou na základě Objednávky na plnění Veřejné 

zakázky vypovědět. 
 
44. Objednatel je oprávněn od smlouvy vzniklé na základě Objednávky odstoupit ve vztahu k 

jednotlivým Dodavatelům z důvodů stanovených právními předpisy pro odstoupení od smlouvy 
nebo sjednaných Rámcovou dohodou. 

 
45. Dodavatel je oprávněn od smlouvy vzniklé na základě Objednávky odstoupit z důvodů 

stanovených právními předpisy pro odstoupení od smlouvy. 
 
46. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vzniklé na základě Objednávky v případě, že 

Dodavatel při plnění Veřejné zakázky opakovaně (tj. nejméně dvakrát) nesplní svou povinnost 
 

Stránka | 7 



 
poskytnout plnění ve lhůtě, četnosti, rozsahu nebo kvalitě sjednaných Objednávkou, 
Rámcovou dohodou či příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v době poskytování 
exkavačních prací. 

 
47. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vzniklé na základě Objednávky rovněž v případě,  

že Objednatel odstoupí od Rámcové dohody v souladu s čl. X Rámcové dohody ve vztahu k 
Dodavateli, který plní příslušnou Veřejnou zakázku. 

 
48. Jestliže Objednatel odstoupí od smlouvy vzniklé na základě Objednávky podle tohoto článku 

Rámcové dohody, Objednatel odešle Objednávku na dosud neprovedenou část Veřejné 
zakázky jinému Dodavateli, a to v souladu s těmito pravidly: 

 
48.1. odstoupí-li Objednatel od smlouvy vzniklé na základě Objednávky plněné Prvním 

Dodavatelem v pořadí, Objednatel odešle Objednávku dle odst. 48 Rámcové dohody 
Druhému Dodavateli v pořadí,  

48.2. odstoupí-li Objednatel od smlouvy vzniklé na základě Objednávky plněné Druhým 
Dodavatelem v pořadí, Objednatel odešle Objednávku dle odst. 48 Rámcové dohody 
Prvnímu Dodavateli v pořadí. 

 
49. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy vzniklé na základě Objednávky v souladu s tímto 

článkem Rámcové dohody, Dodavatel, vůči němuž Objednatel odstoupil od smlouvy vzniklé na 
základě Objednávky, má právo na odměnu za plnění Veřejné zakázky odpovídající součinu 
Jednotkové ceny Dodavatele za 1 hodinu poskytování služeb osobou na pozici dokumentátor 
ve smyslu odst. 32 Rámcové dohody a počtu skutečně odpracovaných hodin dokumentátorů 
Dodavatele na plnění Veřejné zakázky ke dni odstoupení od smlouvy vzniklé na základě 
Objednávky. 

 
50. Odstavce 48 a 49 Rámcové dohody se použijí přiměřeně i v případě, kdy od smlouvy vzniklé na 

základě Objednávky odstoupí Dodavatel 
 
51. Pro účely tohoto článku Rámcové dohody se odst. 23 až 25 Rámcové dohody použijí obdobně. 
 
 

XII. ODMĚNA ZA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
52. Pro výpočet odměny za plnění Veřejné zakázky je rozhodná Jednotková cena Dodavatele za 1 

hodinu poskytování exkavačních prací osobou na pozici dokumentátor uvedená v příloze 
Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové dohody). 

 
53. Odměna za plnění Veřejné zakázky bude stanovena jako součin Jednotkové ceny Dodavatele za 

1 hodinu poskytování exkavačních prací osobou na pozici dokumentátor a počtu skutečně 
odpracovaných a Objednatelem převzatých hodin dokumentátory Dodavatele (dále jen 
„Odměna za plnění Veřejné zakázky“). 

 
54. Jednotková cena Dodavatele uvedená v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové 

dohody) zahrnuje všechny služby, kterých je třeba k řádnému provedení záchranných 
archeologických výzkumů v rozsahu dle čl. IV Rámcové dohody. 

 
55. Jednotková cena Dodavatele uvedená v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové  

dohody) je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami stanovenými v 
Rámcové dohodě. 

 
Stránka | 8 



 
56. Dodavatel má nárok na Jednotkovou cenu uvedenou v příloze Rámcové dohody za každou 

skutečně pracovníky Dodavatele odpracovanou a Objednatelem převzatou celou jednu hodinu 
provádění exkavačních prací dle čl. IV Rámcové dohody. Neúplné hodiny odpracované 
dokumentátory Dodavatele budou matematicky zaokrouhleny na ¼ hodiny. 

 
57. Dodavatel je povinen vést měsíční výkaz odpracovaných hodin, do něhož zapisuje počet 

odpracovaných hodin jednotlivými pracovníky za každý kalendářní den v příslušném měsíci. 
Měsíční výkaz odpracovaných hodin je rozhodný pro stanovení počtu odpracovaných hodin 
dokumentátory Dodavatele pro účely výpočtu Odměny za plnění Veřejné zakázky ve smyslu 
odst. 53 Rámcové dohody. 

 
58. Měsíční výkaz odpracovaných hodin musí být na konci každého kalendářního dne, v němž jsou 

exkavační práce pracovníky Dodavatele prováděny, potvrzený zmocněncem Objednatele. Není-
li Objednatelem stanoveno jinak, zmocněncem Objednatele ve smyslu předchozí věty je 
vedoucí záchranného archeologického výzkumu nebo jeho zástupce. 

 
59. Dodavatel je povinen měsíčně předkládat měsíční výkazy odpracovaných hodin Objednateli, a 

to do 5 pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce. 
 
60. Odměna za plnění Veřejné zakázky zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené se splněním 

jeho povinností vyplývajících z Rámcové dohody. Odměna za plnění Veřejné zakázky tak 
zahrnuje zejména mzdové náklady, náklady na drobné součásti, náklady na cestovné, náklady 
na čas strávený na cestě, prostoje apod. Objednatel není povinen hradit v souvislosti s plněním 
Veřejné zakázky žádné jiné finanční částky, než Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případně 
příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Dodavatele na případnou 
úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí, a právo na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy způsobené Objednatelem. 

 
 

XIII. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
61. Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze v souladu s Rámcovou dohodou a Objednávkou 

skutečně poskytnuté služby spočívající v provádění exkavačních prací dokumentátory 
Dodavatele v rozsahu dle čl. IV Rámcové dohody. 

 
62. Je-li Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Objednávky či Rámcové dohody DPH, je Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit 
vedle Odměny za plnění Veřejné zakázky. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve 
vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Objednávky či Rámcové dohody stanovena  
v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

 
63. Dodavatel vyúčtuje Objednateli Odměnu za plnění Veřejné zakázky dle čl. XII Rámcové dohody 

a případnou DPH fakturou – daňovým dokladem (dále jen „Faktura“). 
 
64. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Dodavatel 

není  plátcem  DPH,  musí  Faktura  splňovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat název 

 
Stránka | 9 



 
Veřejné zakázky, v příloze pak měsíční výkazy odpracovaných hodin ve smyslu čl. XII Rámcové 
dohody potvrzené zmocněncem Objednatele. 

 
65. Úhrada za plnění Veřejné zakázky bude provedena bezhotovostním převodem na účet 

Dodavatele uvedený v čl. I Rámcové dohody. Odměna za plnění Veřejné zakázky a případná 
DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 

 
66. Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 

do 35 dnů ode dne doručení Faktury Objednateli a jejího převzetí určeným zaměstnancem 
Objednatele. Dodavatel je oprávněn doručit Fakturu Objednateli nejdříve v den řádného 
dokončení plnění Veřejné zakázky. 

 
67. V odůvodněných případech je Objednatel oprávněn určit, že splatnost Odměny za plnění 

Veřejné zakázky bude činit až 60 dnů. Tuto skutečnost sdělí Objednatel Dodavateli spolu se 
sdělením relevantních důvodů. S přihlédnutím ke specifikům plnění Veřejné zakázky je 
Objednatel oprávněn k uvedenému prodloužení splatnosti Faktury přistoupit zejména v situaci, 
kdy splatnost Odměny za plnění Veřejné zakázky delší než 35 dnů bude sjednána též pro vztah 
Objednatele a subjektu, kterým je Objednatel k provedení záchranného archeologického 
výzkumu určován nebo vyzýván (investor). 

 
68. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v Rámcové dohodě, je 

Objednatel oprávněn uhradit Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Faktuře. 

 
69. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu až po dokončení plnění Veřejné zakázky, tím není 

dotčena povinnost Dodavatele předkládat měsíčně měsíční výkazy odpracovaných hodin 
Objednateli dle čl. XII Rámcové dohody. 

 
70. V případě, že plnění Veřejné zakázky Dodavatelem bude Objednatelem stanoveno na dobu 

delší než 3 měsíce, je Dodavatel oprávněn požadovat přiměřené průběžné zálohy se splatností 
dle odst. 66 až 67 Rámcové dohody. 

 
71. Vystavenou Fakturu, obsahující všechny zákonné i sjednané náležitosti předá Dodavatel 

Objednatelem určenému zaměstnanci Objednatele ke kontrole věcné správnosti, který svým 
podpisem stvrdí jak převzetí Faktury, tak i její obsahovou správnost a úplnost z pohledu  
Objednatele. 

 
72. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Dodavatel je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Dodavatele. 

 
73. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Odměny za plnění Veřejné 

zakázky a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo 
bankovního účtu, které je Dodavatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel  
oprávněn uhradit Odměnu za plnění Veřejné zakázky, na něž byla vystavena Faktura, a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Dodavatelem používán pro ekonomickou činnost. 

 
74. Výše uvedená ustanovení ZoDPH nebudou použita v případě, že Dodavatel není plátce DPH, 

nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová povinnost podle § 92a a násl. ZoDPH. 
 
 

Stránka | 10 



 
75. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Odměna za plnění Veřejné zakázky dle čl. XII Rámcové dohody, DPH 
nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Dodavateli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů 
Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. 

 
 
 
 

XIV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
76. Dodavatel je povinen mít úplnou kontrolu nad prováděním exkavačních prací dokumentátory 

Dodavatele, je povinen exkavační práce prováděné dokumentátory Dodavatele účinně řídit a 
dohlížet na ně tak, aby zajistil, že provádění exkavačních prací bude odpovídat požadavkům a 
pokynům Objednatele, právním předpisům a zásadám lege artis archeologie. 

 
77. Dodavatel je výlučně odpovědný za metody, techniky a užité technologie při provádění 

exkavačních prací dokumentátory Dodavatele s přihlédnutím k požadavkům oboru archeologie, 
a za koordinaci jednotlivých exkavačních prací prováděných dokumentátory Dodavatele, které 
tvoří předmět Veřejné zakázky, a za přiměřenost a bezpečnost užitých technologických 
postupů. 

 
78. Neprovedl-li Dodavatel exkavační práce řádně, je povinen na výzvu Objednatele a v 

Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě provést na vlastní náklady veškerá nezbytná 
opatření, která zaručí, že plnění Veřejné zakázky bude dokončeno řádně a v přiměřené lhůtě 
stanovené Objednatelem. V případě, že Dodavatel nesplní povinnost dle předchozí věty, 
Objednatel je oprávněn uvedená nezbytná opatření provést sám či prostřednictvím třetí osoby 
na náklady Dodavatele. Tím není dotčeno případné právo Objednatele na úhradu smluvní 
pokuty, právo Objednatele od této Rámcové dohody odstoupit ze zákonných či sjednaných 
důvodů nebo právo Objednatele odstoupit od smlouvy vzniklé na základě Objednávky či zrušit 
nepotvrzenou Objednávku v souladu se zněním Rámcové dohody. 

 
79. Dodavatel je výlučně odpovědný za bezpečnost práce při provádění exkavačních prací ve 

smyslu čl. IV Rámcové dohody v rámci záchranného archeologického výzkumu vlastními 
zaměstnanci i s Dodavatelem jinak spolupracujícími osobami, s výjimkou prací a dodávek 
zajišťovaných a dodávaných Objednatelem nebo stavebníkem a třetími osobami jimi 
sjednanými. 

 
80. Dodavatel je výlučně odpovědný za dodržování pravidel, regulací a pracovních metod či 

postupů požadovaných příslušnými právními předpisy. Za tímto účelem je Dodavatel povinen 
zejména:  
80.1. učinit nezbytná opatření k ochraně všech osob oprávněných k pohybu v lokalitě 

záchranného archeologického výzkumu, k ochraně lokality samé a k ochraně výstupů 
exkavačních prací,  

80.2. udržovat lokalitu záchranného archeologického výzkumu při provádění exkavačních prací 
v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící osobám pohybujícím se v lokalitě 
záchranného archeologického výzkumu eliminováno či alespoň minimalizováno,  

80.3. na vlastní náklady zabezpečit a udržovat při provádění exkavačních prací přiměřená 
opatření k upozornění na případné vykopané jámy a příkopy, varovné a bezpečnostní 
tabulky na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno příslušnou 
technickou normou pro výkopové a jiné zemní práce oprávněným orgánem veřejné 
správy pro bezpečnost osob nebo veřejného pořádku, 

 
Stránka | 11 



 
80.4. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo při 

provádění exkavačních prací, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození 
nebo ohrožení zdraví nebo života osob a majetku v příčinné souvislosti s prováděním 
exkavačních prací. 

 
81. Dodavatel je výlučně odpovědný za návrh, provedení, provoz, údržbu a odstranění jím 

případně provedeného dočasného konstrukčního řešení či jiného dočasného vybavení lokality 
záchranného archeologického výzkumu a za návrh a provádění pracovních postupů 
požadovaných při jejich použití. Podle okolností záchranného archeologického výzkumu 
Dodavatel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných 
oborech, v nichž je činnost autorizované osoby požadována právními předpisy či Rámcovou 
dohodou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byla zajištěna 
bezpečnost při používání takového vybavení. 

 
82. Dodavatel je povinen určit pro potřeby plnění Rámcové dohody, resp. plnění Veřejných  

zakázek osobu organizátora exkavačních prací, který bude schopen komunikovat s 
Objednatelem v českém či slovenském jazyce. Organizátor exkavačních prací je povinen 
logisticky a organizačně zajišťovat provádění exkavačních prací Dodavatelem, zejména 
zajišťovat komunikaci s Objednatelem a zajišťovat přítomnost Objednatelem požadovaného 
počtu osob k provádění exkavačních prací na místě plnění.  
82.1. Dodavatel A určuje jako organizátora exkavačních prací: xxxxxxxxxxxx 
82.2. Dodavatel B určuje jako organizátora exkavačních prací: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

XV. PRODLENÍ DODAVATELE S PLNĚNÍM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
83. Opozdí-li se Dodavatel s plněním Veřejné zakázky proti lhůtě uvedené v Objednávce, příp. proti 

Harmonogramu vinou Objednatele, stavebníka či jiných dodavatelů pověřených těmito 
osobami či jakýchkoli jiných osob (vyjma Dodavatele, jeho zaměstnanců či s Dodavatelem 
spolupracujících osob), Objednatel prodlouží lhůtu pro plnění Veřejné zakázky o časový úsek 
odpovídající průtahům vyvolaným výše uvedenými osobami. Před určením délky časového 
úseku dle předchozí věty Objednatel projedná tuto otázku s Dodavatelem. 

 
84. Opozdí-li se Dodavatel s plněním Veřejné zakázky proti lhůtě uvedené v Objednávce, příp. proti 

Harmonogramu v důsledku rozhodnutí příslušného orgánu veřejné správy nebo v důsledku 
rozhodnutí soudu zastavit práce v lokalitě záchranného archeologického výzkumu, Objednatel 
prodlouží lhůtu pro provedení exkavačních prací o časový úsek odpovídající průtahům 
vyvolaným výše uvedenými subjekty pouze za předpokladu, že rozhodnutí orgánu veřejné 
správy či soudu nebylo vydáno z důvodu pochybení či jednání Dodavatele, jeho zaměstnance či 
osoby s Dodavatelem spolupracující. Před určením délky časového úseku dle předchozí věty 
Objednatel projedná tuto otázku s Dodavatelem. 

 
85. Opozdí-li se Dodavatel s plněním Veřejné zakázky proti lhůtě uvedené v Objednávce, příp. proti 

Harmonogramu z důvodů vyšší moci (zejm. ohně, povodně, delších nebo značně intenzivních 
dešťů, šíření epidemie nemoci), jiné neobvyklé nezaviněné příčiny nebo příčiny mimo kontrolu 
a vliv Dodavatele, Objednatel prodlouží lhůtu pro provedení exkavačních prací o časový úsek 
odpovídající průtahům vyvolaným výše uvedenými faktory. Před určením délky časového úseku 
dle předchozí věty Objednatel projedná tuto otázku s Dodavatelem. Dodavatel nemá nárok na 
úhradu jakýchkoli výloh vzniklých z těchto opoždění či v souvislosti s těmito opožděními, ledaže 
by vyplývaly z jednání Objednatele, stavebníka nebo jiných dodavatelů těchto osob. 

 
 

Stránka | 12 



 
86. Objednatel prodlouží lhůtu pro provedení exkavačních prací pouze na základě písemného 

požadavku Dodavatele doručeného Objednateli nejpozději třetí pracovní den po dni, kdy 
Dodavatel příčiny opoždění zjistil. V případě trvající příčiny opoždění Dodavatel splní povinnost 
dle předchozí věty doručením jednoho písemného požadavku Objednateli ve lhůtě dle 
předchozí věty. 

 
87. Opozdí-li se Dodavatel s plněním Veřejné zakázky z jakéhokoli jiného důvodu než z důvodů 

uvedených v odst. 83 až 85 Rámcové dohody, Smluvní strany postupují v souladu s odst. 130 
Rámcové dohody, nebyla-li lhůta pro provedení exkavačních prací prodloužena podle odst. 86 
Rámcové dohody. 

 

 
XVI. JINÍ DODAVATELÉ OBJEDNATELE PŘI SOUBĚHU PRACÍ S EXKAVAČNÍMI PRACEMI 

PROVÁDĚNÝMI DODAVATELEM 

 
88. Jiným dodavatelem Objednatele se rozumí pro účely plnění Veřejné zakázky fyzická nebo 

právnická osoba právně zavázaná přímo Objednateli k provedení díla pro účely záchranného 
archeologického výzkumu, na němž Dodavatel zajišťuje exkavační práce dle příslušné 
Objednávky a Rámcové dohody. 

 
89. Objednatel bude koordinovat provádění exkavačních prací Dodavatelem se všemi pracemi a 

dodávkami jiných dodavatelů Objednatele, pokud dojde v rámci záchranného archeologického 
výzkumu k jejich funkčnímu, časovému souběhu nebo jiné kolizi. 

 
90. Dodavatel je oprávněn v zastoupení Objednatele v potřebném rozsahu koordinovat postup 

exkavačních prací na záchranném archeologickém výzkumu ve smyslu čl. IV Rámcové dohody  
s postupem prací jiných dodavatelů Objednatele, pokud tak neučiní Objednatel sám. Pokud se 
na provádění exkavačních prací na záchranném archeologickém výzkumu podílí více 
dodavatelů, disponuje oprávněním podle předchozí věty primárně ten dodavatel, který k 
provádění exkavačních prací poskytl největší počet pracovníků v součtu za všechny pozice 
(pokud nekoordinuje postup Objednatel). 

 
91. Dodavatel je povinen Objednateli písemně oznamovat veškeré zřejmé nedostatky v práci a 

dodávkách jiných dodavatelů Objednatele, které by mohly negativně ovlivnit průběh 
exkavačních prací, a to bez zbytečného odkladu od zjištění těchto nedostatků. 

 
92. Objednatel přijme rozumná a přiměřená opatření za účelem zabránění vzniku pracovních a 

dodavatelských rozporů, jež by mohly být vyvolány postupem prací jiných dodavatelů. 
 
 

XVII. HARMONOGRAM PLNĚNÍ TERÉNNÍ ČÁSTI ZÁCHRANNÝCH ARCHEOLOGICKÝCH VÝZKUMŮ 

 
93. Terénní část záchranných archeologických výzkumů prováděná Dodavatelem zahrnuje činnosti 

uvedené v čl. IV Rámcové dohody. 
 
94. Harmonogram plnění terénní části záchranných archeologických výzkumů (dále jen 

„Harmonogram“) je základním dokumentem pro organizaci a průběh terénní části záchranných 
archeologických výzkumů. 

 
 
 

Stránka | 13 



 
95. Vytvoření Harmonogramu je fakultativní věcí Objednatele. Objednatel sám rozhoduje o tom, 

zda bude Harmonogram vytvořen, či nikoliv. V případě, že Objednatel rozhodne o tom, že 
Harmonogram nebude vytvořen, je Dodavatel povinen plnění Veřejné zakázky zajistit ve lhůtě 
stanovené v příslušné Objednávce na plnění Veřejné zakázky. V případě, že Objednatel 
rozhodne o tom, že Harmonogram bude vytvořen, je Dodavatel povinen zajistit plnění Veřejné 
zakázky ve lhůtách uvedených v Harmonogramu. 

 
96. V případě, že Objednatel vytvoří Harmonogram pro plnění Veřejné zakázky, zašle jej Dodavateli 

současně s Objednávkou na plnění příslušné Veřejné zakázky. 
 
97. Harmonogram obsahuje konkrétní závazky Objednatele a Dodavatele, popř. i závazky 

stavebníka a jeho prostřednictvím popř. též závazky jeho zhotovitelů stavby, pokud je sjednána 
jejich dílčí součinnost na pomocných pracích pro záchranné archeologické výzkumy (např. 
skrývka stavebními mechanismy, odvoz vykopané zeminy, pořízení, výstavba a zprovoznění 
zařízení staveniště užívané pro účely záchranných archeologických výzkumů apod.) z hlediska 
věcného a časového postupu prací na záchranných archeologických výzkumech. 

 
98. Zjistí-li Dodavatel v průběhu provádění terénní části záchranných archeologických výzkumů, že 

skutečný postup terénních prací na záchranných archeologických výzkumech neodpovídá 
schválenému Harmonogramu, je povinen bezodkladně (nejpozději do 5 pracovních dnů) 
předložit Objednateli písemný návrh na změnu Harmonogramu zajišťující řádné dokončení 
terénní části záchranných archeologických výzkumů. Objednatel je povinen posoudit okolnosti  
daného případu a návrh na změnu Harmonogramu a příp. provést odpovídající změny 
v Harmonogramu. 

 
99. Harmonogram a jeho změny tvoří přílohy Objednávky na plnění Veřejné zakázky. 
 

 
XVIII. DENÍK AKCE ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 

 
100. Deníkem akce záchranného archeologického výzkumu (dále jen „Deník akce ZAV“) se pro účely 

této Rámcové dohody rozumí řádně evidovaná a číslovaná kniha určená pro zápisy vedené 
Dodavatelem v souvislosti s plněním Veřejné zakázky, do níž jsou zapisovány skutečnosti 
týkající se průběhu a dalších důležitých okolností záchranného archeologického výzkumu. 

 
101. Vyjma Dodavatele je oprávněn provádět zápisy do Deníku akce ZAV vedoucí záchranného 

archeologického výzkumu jako zmocněnec Objednatele, popř. i jiné osoby určené  
Objednatelem. 

 
102. Deník akce ZAV plní funkci dokladu o průběhu provádění exkavačních prací z hlediska jejich 

organizace a průběhu. 
 
103. Dodavatel je povinen vést Deník akce ZAV od zahájení plnění Veřejné zakázky až do dokončení 

plnění Veřejné zakázky. 
 
104. Dodavatel je povinen zapisovat do Deníku akce ZAV všechny skutečnosti rozhodné pro plnění  

Veřejné zakázky, zejména údaje o postupu exkavačních prací, časové údaje o postupu a 
průběhu exkavačních prací, počtu pracovníků, počtu odpracovaných hodin, stručném popisu 
prací a dosažených výsledcích, počasí, jakož i jiné údaje podle zvyklostí lege artis 
archeologických výzkumů. 

 
 

Stránka | 14 



 
105. Dodavatel je povinen předat Deník akce ZAV Objednateli ke dni dokončení plnění Veřejné 

zakázky. 
 

 

XIX. POSTAVENÍ PODDODAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
106. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Objednávky nebo  

Rámcové dohody pouze jiné osoby, o nichž Dodavatel informoval Objednatele v souladu s odst. 
28 Rámcové dohody, nebo osoby písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě 
„Poddodavatel“ nebo společně „Poddodavatelé“). 

 
107. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho  

povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v 
souvislosti s plněním Veřejné zakázky, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Objednatel Dodavatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
108. Dodavatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím 

řízení, se budou podílet na plnění povinností Dodavatele vyplývajících z Objednávky či Rámcové 
dohody v rozsahu podle nabídky Dodavatele podané do Zadávacího řízení. 

 
109. Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a 

to zejména v případech, kdy:  
109.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo  
109.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
109.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
109.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 

 
110. Dodavatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 

Objednatele. Pokud Dodavatel v Zadávacím řízení prokazoval původním Poddodavatelem 
splnění kvalifikace, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Zadávacím řízení 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 
prokazující splnění této kvalifikace. 

 
111. Dodavatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Dodavatele pouze s 

předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Dodavatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
111.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Dodavatel v Zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 
nahrazovaný Poddodavatel nebo  

111.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 

 
XX. PRÁVA A POVINOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI PŘEVZETÍ, PROVOZU A VYKLIZENÍ DOTČENÉ 

LOKALITY 
 
112. Dodavatel je povinen zabezpečit na vlastní náklady dopravu osob, jež používá k plnění Veřejné 

zakázky, pomůcek a nástrojů na místo provádění záchranného archeologického výzkumu, resp. 
místo plnění Veřejné zakázky. 

 
 

 

Stránka | 15 



 
113. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zabezpečit pro osoby, jež používá k plnění Veřejné 

zakázky, potřebné nástroje a pracovní a ochranné pomůcky, které jsou k provádění 
exkavačních prací nutné. Pouze ve výjimečných případech může Objednatel na základě dohody 
některé z těchto věcí Dodavateli zapůjčit. 

 
114. Dodavatel je povinen zabezpečit pro osoby, jež používá k plnění Veřejné zakázky zejména 

(nikoliv však výlučně) tyto nástroje a pomůcky: 
 

Dokumentátor  
− kresebné pomůcky, fotoaparát (příp. digitální videokamera);  
− společně pro případ nepříznivého počasí - terénní přístřešky či stany. 

 
115. Objednatel je odpovědný za přesné vytyčení lokality k provádění záchranného archeologického 

výzkumu s ohledem na původní souřadnice, směrníky a nivelety lokality a za správná umístění 
rozměrů a zaměření všech částí dané lokality. 

 
116. Dodavatel je povinen udržovat lokalitu k provádění záchranného archeologického výzkumu  

v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu, ledaže byly způsobeny 
vlastníkem (správcem, uživatelem) pozemků zahrnutých do dané lokality, stavebníkem, jinými 
dodavateli nebo jejich zaměstnanci. 

 
117. Po dobu plnění Veřejné zakázky je Dodavatel povinen provádět řádný běžný úklid lokality, 

ploch a prostor, které užívá při plnění Veřejné zakázky, odstraňovat všechny přebytečné 
překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby 
nepřekážely při provádění prací v rámci záchranných archeologických výzkumů, zajistit 
odstraňování odpadků a dočasných konstrukcí, kterých při plnění Veřejné zakázky není 
nezbytně třeba. 

 
118. K datu dokončení plnění Veřejné zakázky je Dodavatel povinen na vlastní náklady odstranit 

veškeré přebytečné věci, kterých nebude třeba k provádění zbývajících prací, odpad a zbytky 
materiálů jiných než těch, který byly způsobeny třetími osobami nebo jejich zaměstnanci,  
a zanechat lokalitu záchranného archeologického výzkumu ve stavu dohodnutém s 
Objednatelem. Po dokončení plnění Veřejné zakázky a před převzetím lokality záchranného 
archeologického výzkumu Objednatelem je Dodavatel povinen vyklidit od svých věcí i okolí 
lokality. Předávací protokol lokality nebude Objednatelem potvrzen, dokud Dodavatel tuto 
svoji povinnost zcela nesplní. Pokud Dodavatel tyto své povinnosti nesplní řádně nebo včas, je 
Objednatel oprávněn zajistit jejich provedení na náklady Dodavatele. 

 

 

XXI. OCHRANA MAJETKU 

 
119. Dodavatel je povinen chránit majetek stavebníka a Objednatele v lokalitě záchranného 

archeologického výzkumu. Dodavatel je odpovědný za škody, které vznikly z jeho zavinění 
(příp. ze zavinění jeho zaměstnanců či osob s Dodavatelem spolupracujících) v souvislosti s 
plněním Veřejné zakázky. 

 
120. Způsobí-li Dodavatel (příp. jeho zaměstnanci či osoby s Dodavatelem spolupracující) při plnění 

Veřejné zakázky škodu na stavbě či jiném majetku stavebníka či Objednatele, je Dodavatel 
povinen takovou škodu nahradit. 

 
 

 
Stránka | 16 



XXII. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE 

 
121. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících z Objednávky či 

Rámcové dohody sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou 
Dodavatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
5.000.000,- Kč pro jednu pojistnou událost. V případě, že Rámcovou dohodu uzavřelo na straně 
Dodavatele více osob (členů sdružení, členů společnosti, apod.), musí pojistná smlouva 
prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 

 
122. Dodavatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 

splnění povinnosti Dodavatele podle předchozího odstavce do 15 dnů ode dne uzavření 
Rámcové dohody a dále kdykoli v průběhu trvání závazků z Objednávky či Rámcové dohody 
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 

 
123. Dodavatel a Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 

odkladu. 
 

XXIII. VLASTNICKÉ PRÁVO K ARCHEOLOGICKÝM NÁLEZŮM 

 
124. Vlastnické právo k archeologickým nálezům učiněným při provádění záchranných 

archeologických výzkumů náleží na základě příslušných ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákonem určeným osobám. 

 
125. Objednatel, jako zpracovatel záchranných archeologických výzkumů, je s učiněnými movitými 

archeologickými nálezy při záchranných archeologických výzkumech příslušný nakládat a po 
odborném vyhodnocení je dočasně deponovat před jejich předáním vlastníkům. 

 
126. Před zahájením plnění Veřejné zakázky je Dodavatel povinen na tyto skutečnosti výslovně 

upozornit své zaměstnance a jiné osoby s Dodavatelem spolupracující. 
 

 
XXIV. SANKCE 

 
127. Odmítne-li Dodavatel potvrdit Objednávku v rozporu s odst. 23 Rámcové dohody, je povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, ve 
vztahu k níž povinnost stanovenou v odst. 23 Rámcové dohody porušil. 

 
128. Neinformuje-li Dodavatel v souladu s odst. 28 Rámcové dohody současně s potvrzením 

Objednávky Objednatele o tom, jaká konkrétní věcně vymezená část plnění Veřejné zakázky 
bude zadána poddodavatelům a kteří poddodavatelé to budou, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky za každý den prodlení 
se splnění povinnosti podle odst. 28 Rámcové dohody. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce 
Rámcové dohody se neuplatní v případě, kdy Dodavatel svým jednáním naplnil podmínky pro 
uplatnění smluvní pokuty podle odst. 127 Rámcové dohody. 

 
129. V případě, že termín plnění či počet osob na pozici dokumentátor bude Objednatelem 

stanoven nereálně a Dodavatel tuto skutečnost Objednateli prokáže, není povinen hradit 
smluvní pokuty podle odst. 127 Rámcové dohody. 

 
130. Opozdí-li se Dodavatel s plněním Veřejné zakázky z jakéhokoli jiného důvodu než z důvodů 

uvedených v odst. 83 až 85 Rámcové dohody a nepředložil-li Dodavatel písemný požadavek na 
 

Stránka | 17 



 
prodloužení lhůty dle odst. 86 Rámcové dohody, příp. lhůty uvedené v Harmonogramu, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z předpokládané hodnoty Veřejné 
zakázky za každý započatý den prodlení s dokončením exkavačních prací. 

 
131. Pokud Dodavatel nezahájí plnění Veřejné zakázky ode dne zahájení plnění Veřejné zakázky 

uvedeného v Objednávce, příp. v Harmonogramu, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky za každý započatý den 
prodlení se zahájením plnění Veřejné zakázky. 

 
132. Nepřijal-li Dodavatel veškerá nezbytná opatření k zajištění řádného a včasného plnění Veřejné 

zakázky dle odst. 78 Rámcové dohody, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 
% z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. 

 
133. Nesplní-li Dodavatel povinnost dodat do místa plnění Veřejné zakázky v termínu stanoveném 

Objednatelem (v souladu s Rámcovou dohodou) Objednatelem požadovaný počet 
dokumentátorů (určený v souladu s Rámcovou dohodou), je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každého chybějícího dokumentátora a za každý započatý 
den prodlení s dodáním Objednatelem požadovaného počtu osob. 

 
134. Nesplní-li Dodavatel povinnost předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku dle  

odst. 122 Rámcové dohody, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
předpokládané hodnoty Veřejné zakázky za každý započatý den prodlení s plněním povinnosti 
dle odst. 122 Rámcové dohody. 

 
135. Prodlení s plněním povinností utvrzených smluvními pokutami podle předchozích odstavců 

tohoto článku Rámcové dohody je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána náprava 
Dodavatelem nebo jinou odborně způsobilou osobou. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena 
práva Objednatele z vadného plnění Dodavatele. 

 
136. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 
137. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 
 
138. Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit Odměnu za plnění Veřejné zakázky ve sjednané době, je 

povinen uhradit Dodavateli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 
 
139. Splatnost smluvních pokut podle Rámcové dohody činí 15 dnů od doručení písemné výzvy k 

zaplacení smluvní pokuty Dodavateli. 
 
140. Poruší-li  Objednatel  povinnost  uhradit  Fakturu  ve  sjednané  době,  je  povinen  uhradit  

Dodavateli úrok z prodlení za každý započatý den prodlení, a to ve výši stanovené platnými a 
účinnými právními předpisy. 

 

 
XXV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
141. Dodavatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 

 
Stránka | 18 



 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Dodavatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

 
142. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 

Objednatele podle zadávací dokumentace Zadávacího řízení, přičemž si není vědom žádných 
překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Rámcovou dohodou 
a Objednávkami. 

 
143. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
 
144. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právními předpisy týkajícími se ochrany a bezpečnosti 

práce a požární ochrany a s povinnostmi, které pro něj na jejich základě vyplývají. 
 
145. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci 

již vzniklých škod. 
 
146. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
147. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Rámcové dohody 

odpovídají aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření Rámcové dohody jsou osoby 
oprávněné zastupovat Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních 
stran. 

 
148. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. Rámcové 

uzavření Rámcové dohody, jsou Smluvní strany povinny 
sdělit druhé Smluvní straně. 

 
 
dohody, jež nastanou v době po 
bez zbytečného odkladu písemně 

 
 
149. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Rámcové dohodě 

ukáže být nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 

 

XXVI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
150. Dodavatel je povinen plnit Veřejné zakázky s náležitou odbornou péčí, podle svých odborných  

znalostí a zkušeností a v souladu se všemi podmínkami podle právních předpisů platných a 
účinných v době plnění Veřejných zakázek. 

 
151. Dodavatel je povinen dodržovat při plnění Veřejných zakázek pokyny Objednatele. 
 
152. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i 

potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících z Rámcové dohody nebo jednotlivých 
Objednávek a není-li to možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo Dodavatel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Dodavatel povinen učinit 
veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli. 

 
153. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Stránka | 19 



 
154. Dodavatel souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody a jednotlivých Objednávek v souladu s 

povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody a jednotlivých Objednávek včetně všech jejich změn 
a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Rámcové dohody a jednotlivých 
Objednávek a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Rámcovou dohodu a 
jednotlivé Objednávky bude podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv 
v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými 
právními předpisy, zveřejňovat Objednatel. 

 
155. Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající z 

Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou. 
 
156. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou 
na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Dodavatelem. 

 
157. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné  

pohledávky za Dodavatelem vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s 
Rámcovou dohodou (zejména smluvní pokuty) na splatné i nesplatné pohledávky Dodavatele 
za Objednatelem. 

 
158. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
159. Poruší-li Dodavatel v souvislosti s Rámcovou dohodou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 

Objednateli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Dodavatel  
zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Dodavatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
160. Písemnou formou (podobou) se rozumí zejména: 

160.1.  listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany,  
160.2. e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní 

strany, 
160.3.  zpráva odeslaná do datové schránky Smluvní strany,  
160.4. komunikace učiněná prostřednictvím elektronického nástroje podle Zákona o zadávání 

veřejných zakázek. 
 
161. Smluvní strany se budou při komunikaci při zadávání Veřejných zakázek na základě Rámcové 

dohody řídit Zákonem o zadávání veřejných zakázek a dalšími příslušnými právními předpisy. 
 
162. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v Objednávce či Rámcové dohodě a dále o všech skutečnostech a informacích, které 
 

Stránka | 20 



 
mu byly v souvislosti s plněním Veřejné zakázky jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo 
o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Dodavatel 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Dodavatele veřejně 
přístupnými stanou. Dodavatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich 
účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch 
Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Dodavatel povinen zachovávat i po zániku 
závazku z Objednávky či Rámcové dohody, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a 
informace stanou prokazatelně veřejně přístupnými bez zavinění Dodavatele. Povinnosti podle 
tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Dodavatel povinen zveřejnit takové 
skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci. 

 

 
XXVII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
163. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Rámcové dohody nebo jednotlivých 

Objednávek se řídí českým právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních 
předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud 
Rámcová dohoda nebo jednotlivé Objednávky nestanoví jinak. 

 
164. Všechny spory vznikající z Rámcové dohody, jednotlivých Objednávek a v souvislosti s nimi 

budou podle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 
příslušnými. Spory vzniklé z Rámcové dohody, jednotlivých Objednávek a v souvislosti s nimi  
budou na základě dohody Smluvních stran řešeny u Okresního soudu v Olomouci, resp. u 
soudů vyššího stupně, do jehož obvodu tento soud spadá s tím, že jako rozhodné právo se 
sjednává právo České republiky. 

 
165. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými Objednatelem a všemi 

Dodavateli. Jakékoli změny Rámcové dohody jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny. 
 
166. Rámcová dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, aby po jenom vyhotovení Rámcové 

dohody obdržela každá Smluvní strana. 
 
167. Rámcová dohoda bude nejdříve podepsána Dodavateli a následně Objednatelem. Rámcová 

dohoda tak nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

 

Přílohy 

 
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 

 
 
Stanovení Jednotkových cen Dodavatelů 
Vzor Objednávky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka | 21 



V Olomouci dne 
 

Digitálně podepsal doc.,  
xxxxxxx Datum: 2022.05.06  

09:11:03 +02'00'   
Objednatel 

 
V Praze dne 
 Kolářová 

 

xxxx 
Digitálně podepsal 

 

+02'00' 
 

 Datum: 2022.05.04 15:39:09 
   

_____________________________________ 
Dodavatel A 
 

 

V Olomouci dne 

 
Digitálně podepsal 

xxxxxxxxxxxx Datum: 2022.05.05 17:59:37 +02'00' 
 
_____________________________________ 
Dodavatel B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka | 22 



Příloha č. 1 Rámcové dohody  
- 

Stanovení Jednotkových cen Dodavatele A a Dodavatele B 
 

 

Jednotková cena Dodavatele A 
 
Cena za 1 hodinu poskytování služeb osobu na pozici dokumentátor: 
 
245,- Kč bez DPH 

 
Nabídka Dodavatele A se na základě provedeného hodnocení nabídek v Zadávacím řízení umístila na 
prvním místě v pořadí. 
 
 

 

Jednotková cena Dodavatele B 
 
Cena za 1 hodinu poskytování služeb osobu na pozici dokumentátor: 
 
250,- Kč bez DPH 

 
Nabídka Dodavatele B se na základě provedeného hodnocení nabídek v Zadávacím řízení umístila na 
druhém místě v pořadí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stránka | 23 



Příloha č. 2 Rámcové dohody  
- 

Vzor Objednávky 
 

 
        
        
        
        
        
        

 OBJEDNÁVKA číslo:   ze dne:  
     číslo úkolu:  
        
      
 Odběratel:   Dodavatel:  

 Archeologické centrum Olomouc, p. o.      
 U Hradiska 42/6      
 779 00 Olomouc      
      
 IČO: 75008271   IČO:  

 DIČ: CZ75008271   DIČ:  
 číslo b. ú.  xxxxxxxxxxxxxxx      
 tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
         
 
Na základě Rámcové dohody k zajištění exkavačních prací na záchranných archeologických výzkumech prováděných 
osobami na pozici (Bude doplněno) ze dne (Bude doplněno), objedáváme u Vás práci: (Pozice - bude doplněno) 
(odhadovaný rozsah (Bude doplněno) hod x (Bude doplněno) Kč/hod). Místo plnění: (Bude doplněno)  
 
Název Veřejné zakázky: (Bude doplněno)  
Požadovaný počet osob na pozici (Bude doplněno): (Bude doplněno)  
    
    
    
Termín dodání/realizace: od: (Bude doplněno)  do: (Bude doplněno) 

    

    
    
Maximální cena:   (Bude doplněno - Kč)

  cena je uvedena bez DPH
    
    
    
    
    
    
    
     

. Jxxxxxxxxxxxxxxx.  
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této objednávky za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, tj. v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.   
Tato objednávka nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 
Cenu uvedenou na objednávce zaplatíme na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného v souladu s Rámcovou dohodou k zajištění exkavačních 
prací na záchranných archeologických výzkumech prováděných osobami na pozici (Bude doplněno) ze dne (Bude doplněno).  
 

Stránka | 24 


